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Remiss av revidering av Kulturstrategiskt 
program för Stockholms stad 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har tagit fram ett förslag till nytt kulturstrategiskt 
program för Stockholms stad. Programmet ska ge riktning och 
samla Stockholms stad kring framtida kultursatsningar.  
 
För stadsdelsnämnderna konkretiserar programmet ett antal uppdrag 
vilket förvaltningen ser som positivt då det tydliggör att 
stadsdelsnämnderna har genomförandeansvar för flera av 
programmets åtaganden. Dessa är att integrera kultur i stadsdelens 
utveckling och verksamheter, skapa förutsättningar för ett levande 
och inkluderande kulturliv i närområdet, samverka med invånare, 
kulturaktörer och andra delar av staden för att stärka kulturen samt 
att säkerställa en jämlik tillgång till kultur för alla invånare, oavsett 
ålder, bakgrund eller bostadsområde. 

Bakgrund 
Kulturnämnden har tagit fram ett förslag till nytt kulturstrategiskt 
program för Stockholms stad som ersätter det första 
kulturstrategiska programmet från 2021. Kommunstyrelsen har 
remitterat förslaget till ett antal instanser, bland annat Farsta 
stadsdelsnämnd, för yttrande senast 28 juli 2026. 

Remissen i sammanfattning 
Det reviderade förslaget till kulturstrategiskt program ska ge 
riktning och samla Stockholms stad kring framtida kultursatsningar. 
Programförslaget tar avstamp i regeringsformen som slår fast att 
den enskildes personliga, ekonomiska och kulturella välfärd ska 
vara ett grundläggande mål för den offentliga verksamheten och att 
kultur i FN:s deklaration om mänskliga rättigheter och i 
internationella konventioner beskrivs som en mänsklig rättighet. 
Programmet beskriver att kultur stärker demokratin och samhällets 
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beredskap och motståndskraft mot olika utmaningar genom att 
främja bildning, kritiskt tänkande, nya perspektiv, dialog, tillit och 
sammanhållning mellan människor. 
 
Syftet med programmet är att öka förståelsen för kulturens positiva 
effekter samt tydliggöra behovet av samverkan. Programmet 
beskriver även Stockholm som kulturstad ur de tre perspektiven 
hemstad, huvudstad och världsstad. Samtliga perspektiv är viktiga 
för att utveckla Stockholms fulla potential. Idag, ännu mer än 2021, 
utgör kultur ett självklart perspektiv i samarbeten inom områden 
som näringslivsutveckling, utbildning, trygghetsskapande och 
stadsutveckling. 
 
Programförslaget har fyra mål som konkretiserar riktningen för 
arbetet. 

1. I Stockholm har kulturaktörer de bästa möjliga 
förutsättningarna 

2. Kultur finns i varje stockholmares vardag 
3. Kultur gör Stockholms stadsmiljöer attraktiva och levande 
4. Kultur är en bärande del av Stockholms stads identitet 

 
Till varje mål hör ett antal åtaganden för nämnder och 
bolagsstyrelser, samt en ansvarsfördelning.  
 
I det föreslagna kulturstrategiska programmet för Stockholms stad 
framgår det att stadsdelsnämnderna har flera viktiga roller och 
ansvarsområden kopplade till kultur. Dessa beskrivs under de tre 
rubrikerna nedan. 

Kultur som en integrerad del av stadsdelsnämndernas 
verksamhet 
Stadsdelsnämnderna ska säkerställa att kultur är en naturlig del av 
deras arbete, både i analyser av lokala utvecklingsbehov och i 
strategiska prioriteringar för stadsdelsområden. Det innebär att 
kulturens potential ska inkluderas som ett perspektiv i arbetet med 
lokala utvecklingsfrågor, t.ex. på gator, torg eller i stadsdelar. 
Stadsdelsnämnderna ska ha den kompetens och organisation som 
krävs för att integrera kultur i sina verksamhetsområden. 

Levande kulturliv i varje stadsdelsområde 
Stadsdelsnämnderna har ett särskilt ansvar för att möjliggöra ett 
levande kulturliv i närområdena. Det innebär att stärka lokal 
samverkan för att ge invånarna i varje stadsdelsområde god tillgång 
till kultur. Det inkluderar också att initiera, utveckla eller driva 
samlingslokaler, kulturhus och andra platser för kulturupplevelser 
och eget skapande, utifrån invånarnas behov och platsens potential. 
Slutligen innebär stadsdelsnämndernas särskilda ansvar att 
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säkerställa att kulturperspektivet finns med i planeringen av 
stadsdelarnas utveckling. 

Jämlik tillgång till kultur för alla stockholmare 
Stadsdelsnämnderna ska arbeta för att alla invånare, oavsett 
bakgrund eller bostadsområde, ska ha möjlighet att ta del av och 
skapa kultur. Det innebär att löpande identifiera och undanröja 
hinder för en jämlik tillgång till kultur och folkbildning, stärka 
förskolor och öppna fritidsverksamheter som platser där barn och 
unga kan skapa och ta del av kultur, ge äldre invånare en jämlik 
tillgång till kultur av hög kvalitet och eget skapande samt 
möjliggöra delaktighet, inflytande och medskapande i kulturlivet 
genom dialogformer som inkluderar olika grupper, särskilt 
röstsvaga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget till nytt kulturstrategiskt 
program med Stockholm som kulturstad ur perspektiven hemstad, 
huvudstad och världsstad. 
 
Förvaltningen instämmer i kulturförvaltningens bedömning att det 
nya förslaget har tydligare mål, åtaganden och ansvarsfördelning 
som kommer skapa bättre förutsättningar för styrning och 
uppföljning än det tidigare programmet som främst har fungerat 
som ett inspirationsdokument. 
 
För stadsdelsnämnderna konkretiserar programmet ett antal uppdrag 
vilket förvaltningen ser som positivt då det tydliggör att 
stadsdelsnämnderna har genomförandeansvar för flera av 
programmets åtaganden. 
 
I programmet lyfts stadsdelsnämndernas verksamhetsområden 
förskola, äldreomsorg och fritid särskilt fram. Förvaltningen saknar 
verksamheterna som är utförare inom socialpsykiatri och 
funktionsnedsättning som också är viktiga målgrupper i arbetet med 
att säkerställa en jämlik tillgång till kultur. 
 
Mänskliga rättigheter 
Programmet bedöms kunna bidra positivt till att stärka stadens 
arbete med mänskliga rättigheter. Det bedöms även kunna bidra till 
ökad jämställdhet mellan kvinnor och män. 
 
Miljö- och klimatkonsekvenser 
Förvaltningen ser inga negativa miljö- och klimatkonsekvenser i 
ärendet. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Bilaga – Kulturstrategiskt program för Stockholms stad 
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